Bartolum de Saxoferrato. (This version has the first phrase rewritten for use of the text as a supplement to a lecture.)

fol. 47va-50vb **Nicolaus de Matharellis, Tractatus de instrumentis**

(fol. 47v) (Rubrica) Tractatus super instrumentis per Nicolaum Matharellum. (fol. 47va) (Textus) Circha instrumentorum materiam expediendam potest dubitari primo qualiter instrumentum conficiatur ... (Finis) pro scriptura probatoria siue sit efficat (*sic*) siue inefficax siue facta siue fienda. (Colophon) Deo gratias. Amen. Explicit tractatus scripture probatorie confectus per excellentissimum doctorem dominum Nicolaum de Matharellis de Mutina iuriussque (*sic*) professorem.

fol. 51ra-75va <**Petrus Antibolus, Tractatus de muneribus et honoribus, excerptum**>

(Invocatio) In nomine Domini. Amen. (Rubrica) De muneribus honoribus et plene per /// (fol. 51ra) (Rubrica secunda) Tractatus de muneribus et oneribus. (Textus) Multiplex est diuisio munerum. Prima diuisio hec (est *add.cod.*) Munerum aliud (alia *cod.*) est personale ... (Finis) ut notorie ubique de facto uidemus maxime in castris et uillis (castris uillis et locis *cod.*) baronum etc. (Subscriptio) Antibolus. (Ed. TUI 12 fol. 19rb-51vb from 32vb.)

fol. 76va-83rb **Bartolus <de Saxoferrato>, Tractatus de represaliis** (See Vat. lat. 2244

fol. 106ra-114vb for further information.) *Variants:*

(Rubrica) Tractatus represalarum per Bartolus. (Praefatio) materia *om.*, statuto *pro* statu (Textus) tractarus *pro* tractaturus; queremus *pro* querimus (Finis) Amen *pro* etc. (Bibl. Quaglioni, *Politica e diritto* 24-29.)

fol. 83rb-vb <**Franciscus Tigrini, Tractatus de instrumentis**>, fragmentum

(Rubrica *marg.*) Tractatus instrumentorum non completus. (Textus) Instrumentorum materia frequens est et probationum species utilis ad quam declarandam infrascripta subitiam ... (Finis) in confessis non in obligatione nam ibi ex precedenti causa /// (Bibl. The incipit matches one from Dillinger XV, 93 in Dolezalek, *Verzeichnis* 4.)

fol. 84rb-va <**Incertus auctor, Quaestiones**>

(Textus) Quere utrum curatori dato pupillo uel adulto ad lites ... (Finis) ponit Baldus in 1. Si patruus C. communia utriusque iudi. (Cod. 3.38.4) in ultima questione. (Colophon) Quem uyde in libro signato per A fo. 35.

fol. 85ra-153vb <**Pseudo-> Baldus, Peculum Baldi**

(fol. 85r) (Rubrica) Opus solemnissimum domini Baldi de Perusio quod uocauit peculum domini Baldi. (Invocatio) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis et gloriosissime uirginis Marie. (fol. 85ra) (Textus) <A>bbas: potest esse qui est irregularis quia hoc est nomen solicitudinis ... (Lemma ultimum) *Ypoteca* ... quam recipit principalis obligatio textus sui ff. de euic. 1. Rem hereditariam (Dig. 21.2.65). Baldus. Amen et Deo gratias. Amen. (This work appears to be composed of excerpts from Baldus' lectures with additional material from those of Angelus de Ubaldis, e.g. fol. 122va. Extensive additions have been made in the